

Banco Primus S.A.  
Balço em 30 de Setembro de 2025

| Unidade: Euro                                                                             |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 30-set-25                                                                                 |                    |
|                                                                                           | Valor líquido      |
| <b>Ativo:</b>                                                                             |                    |
| <b>Caixa e saldos de caixa em bancos centrais e outros depósitos à ordem</b>              | <b>4.121.817</b>   |
| Dinheiro em caixa                                                                         | 3.500              |
| Saldos de caixa em bancos centrais                                                        | 522.778            |
| Outros depósitos à ordem                                                                  | 3.595.539          |
| <b>Ativos financeiros pelo custo amortizado</b>                                           | <b>472.785.202</b> |
| Empréstimos e adiantamentos                                                               | 472.785.202        |
| <b>Ativos não correntes e grupos para alienação classificados como detidos para venda</b> | <b>663.756</b>     |
| <b>Ativos tangíveis</b>                                                                   | <b>1.600.660</b>   |
| Ativos fixos tangíveis                                                                    | 1.600.660          |
| <b>Ativos intangíveis</b>                                                                 | <b>2.265.447</b>   |
| Outros ativos intangíveis                                                                 | 2.265.447          |
| <b>Ativos por impostos</b>                                                                | <b>3.495.310</b>   |
| Ativos por impostos correntes                                                             | 1.490.104          |
| Ativos por impostos diferidos                                                             | 2.005.206          |
| <b>Outros ativos</b>                                                                      | <b>1.222.514</b>   |
| <b>Total do Ativo</b>                                                                     | <b>486.154.706</b> |
| <b>Passivo:</b>                                                                           |                    |
| <b>Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado</b>                              | <b>357.071.577</b> |
| Depósitos                                                                                 | 357.071.577        |
| <b>Provisões</b>                                                                          | <b>431.230</b>     |
| Questões jurídicas e litígios fiscais pendentes                                           | 372.385            |
| Outras provisões                                                                          | 58.845             |
| <b>Passivos por impostos</b>                                                              | <b>1.465.191</b>   |
| Passivos por impostos correntes                                                           | 1.465.191          |
| <b>Outros passivos</b>                                                                    | <b>9.686.295</b>   |
| <b>Total do Passivo</b>                                                                   | <b>368.654.293</b> |
| <b>Capital Próprio:</b>                                                                   |                    |
| <b>Capital</b>                                                                            | <b>99.000.000</b>  |
| Capital realizado                                                                         | 99.000.000         |
| <b>Lucros retidos</b>                                                                     | <b>4.178.292</b>   |
| <b>Outras Reservas</b>                                                                    | <b>9.080.247</b>   |
| Outros                                                                                    | 9.080.247          |
| <b>Resultados atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe</b>                            | <b>5.241.874</b>   |
| <b>Total do Capital Próprio</b>                                                           | <b>117.500.413</b> |
| <b>Total do Passivo e do Capital Próprio</b>                                              | <b>486.154.706</b> |

Unidade: Euro

30-set-25

**Demonstração dos resultados:**

|                                                                                                                       |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Receitas com juros</b>                                                                                             | <b>29.844.521</b> |
| Ativos financeiros pelo custo amortizado                                                                              | 29.818.194        |
| Outros ativos                                                                                                         | 26.327            |
| <b>(Despesas com juros)</b>                                                                                           | <b>14.587.114</b> |
| (Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado)                                                               | 14.587.114        |
| <b>Receitas de taxas e comissões</b>                                                                                  | <b>2.605.179</b>  |
| <b>(Despesas de taxas e comissões)</b>                                                                                | <b>108.559</b>    |
| <b>Ganhos ou perdas (-) em ativos e passivos financeiros</b>                                                          | <b>167.345</b>    |
| <b>Diferenças cambiais [ganhos ou (-) perdas], valor líquido</b>                                                      | <b>565</b>        |
| <b>Ganhos ou perdas (-) com o desreconhecimento de ativos não-financeiros, valor líquido</b>                          | <b>(131.224)</b>  |
| <b>Outras receitas operacionais</b>                                                                                   | <b>318.462</b>    |
| <b>(Outras despesas operacionais)</b>                                                                                 | <b>771.739</b>    |
| <b>RECEITAS OPERACIONAIS TOTAIS, VALOR LÍQUIDO</b>                                                                    | <b>17.337.436</b> |
| <b>(Despesas administrativas)</b>                                                                                     | <b>8.177.912</b>  |
| (Despesas de pessoal)                                                                                                 | 4.956.293         |
| (Outras despesas administrativas)                                                                                     | 3.221.619         |
| <b>(Depreciação)</b>                                                                                                  | <b>542.627</b>    |
| (Ativos fixos tangíveis)                                                                                              | 180.177           |
| (Outros ativos intangíveis)                                                                                           | 362.450           |
| <b>(Provisões ou reversão de provisões (-))</b>                                                                       | <b>103.851</b>    |
| (Outras provisões)                                                                                                    | 103.851           |
| <b>Imparidades ou reversão de imparidades (-) de ativos financeiros</b>                                               | <b>1.302.398</b>  |
| (Ativos financeiros pelo custo amortizado)                                                                            | 1.302.398         |
| <b>(Imparidades ou reversão de imparidades (-) de ativos não-financeiros)</b>                                         | <b>(34.793)</b>   |
| (Outros)                                                                                                              | (34.793)          |
| <b>Lucros ou prejuízos (-) de unidades operacionais em continuação antes de impostos</b>                              | <b>7.245.441</b>  |
| <b>(Despesas ou receitas (-) com impostos relacionadas com os resultados de unidades operacionais em continuação)</b> | <b>2.003.567</b>  |
| <b>Lucros ou prejuízos (-) de unidades operacionais em continuação após dedução de impostos</b>                       | <b>5.241.874</b>  |
| <b>LUCROS OU PREJUÍZOS (-) DO EXERCÍCIO</b>                                                                           | <b>5.241.874</b>  |

**Demonstração do rendimento integral:**

|                                               |                  |
|-----------------------------------------------|------------------|
| <b>Lucros ou prejuízos (-) do exercício</b>   | <b>5.241.874</b> |
| <b>Outro rendimento integral</b>              | <b>-</b>         |
| <b>Rendimento integral total do exercício</b> | <b>5.241.874</b> |
| Atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe  | 5.241.874        |